

Handläggare
Isak Hjelmskog
Telefon: 08-50824340

Till
Skärholmens stadsdelsnämnd
2024-10-24

Medborgarförslag om att se över lilla fotbollsplanen vid Trissans lekplats, höja stängslet runt planen och öppna lampskåpet

- svar på medborgarförslag

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och lämnar det som svar på medborgarförslaget.

Sammanfattning

Medborgarförslaget föreslår tre åtgärder vid den lilla fotbollsplanen vid Trissans lekplats i Bredäng: renovera konstgräset, höja staketet runt planen och öppna lampskåpet så medborgarna själva kan tända och släcka belysningen.

Under maj 2024 har konstgräset lagats och staketet stadgats. Det finns två sänkor i konstgräsplanen, vilket beror på att underbyggnaden satt sig. Förvaltningen bedömer att sänkorna inte utgör en säkerhetsrisk vid bollspel. Att få en helt jämn yta skulle kräva omläggning av hela planen till en uppskattad kostnad på ca 1 mnkr, vilket utgör ca en fjärdedel av enhetens totala nyckelinvesteringsbudget för året. Förvaltningen har i nuläget inte medel till omläggning och ser inte att detta eller höjning av staketet är motiverade investeringar med tanke på att tillgången till välutrustade fotbollsplaner är god i närområdet: precis intill ligger Bredängs BP med en fullstor konstgräsplan som anlades för några år sedan.

Belysningen på stadsdelsnämndens planer för bollsport är tänt fram till kl.22 om det är mörkt och styrs av ett astrour. Förvaltningen bedömer att det är en generös tidsram för bollspel med belysning.

Förvaltningen kommer att utreda framtida utvecklingsmöjligheter av planen enligt stadens styrdokument.

Bakgrund

Den 20 februari 2024 inkom ett medborgarförslag till Skärholmens stadsdelsnämnd med förslag om att renovera konstgräset på lilla fotbollsplanen vid Trissans lekplats, höja staketet samt att öppna lampskåpet så att de som spelar på planen själva kan tända och släcka belysningen.

Ärendet

Medborgarförslaget föreslår tre åtgärder:

1. Fixa gräsmattan på Trissan parkens fotbollsplan (den mindre). Stor grop på planen och andra ojämnheter gör det svårt att spela på planen och ökar risken för skador.
2. Förlängt stängsel/nät över stängslet då bollen alltför ofta skjuts ut ur planen då stängslet är för lågt i trissans parkleks lilla fotbollsplan.
3. Öppna lampskåpet till lilla fotbollsplanen i trissans parklek så vi kan tända/släcka lamporna när vi vill. Lamporna tänds en bestämd tid varje dag och släcks på en bestämd tid vilket inte riktigt är optimalt för oss som spelar.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen medborgarservice och stadsmiljö.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner tjänsteutlåtandet och lämnar det som svar på medborgarförslaget.

Förvaltningen välkomnar förslaget och ser positivt på engagemanget i idrotts- och hälsofrågor. Förvaltningen har genom åren successivt lagat konstgräset på den lilla fotbollsplanen när hål uppstått. Under maj 2024 har hål i konstgräset lagats, staketet reparerats och gjorts mer stabilt.



Figur 1. Lilla konstgräsplanen som medborgarförslaget avser norr om Bredängs BP

Det finns två sänkor i konstgräsplanen (se bilder), vilket beror på att underbyggnaden satt sig. Förvaltningen bedömer att sänkorna inte utgör en säkerhetsrisk vid bollspel. Att få en helt jämn yta skulle kräva omläggning av hela planen till en uppskattad kostnad på ca 1 mnkr, vilket utgör ca en fjärdedel av enhetens totala nyckelinvesteringsbudget för året.



Figur 2. Sättning i marken.

Medborgarförslag om att se över lilla fotbollsplanen på Trissans parklek med att se över planen, höja stängslet runt planen och öppna lampskåpet.



Figur 3. Sättning i marken.

Förvaltningen har i nuläget inte medel till omläggning och ser inte att detta eller höjning av staketet är motiverade investeringar med tanke på att tillgången till välutrustade fotbollsplaner är god i närområdet: precis intill ligger Bredängs BP med en fullstor konstgräsplan som anlades för några år sedan.

Förvaltningen kommer att utreda framtida utvecklingsmöjligheter av planen enligt stadens styrdokument.

Belysningen på stadsdelsnämndens planer för bollsport är tänt fram till kl.22 om det är mörkt och styrs av ett astrour. Förvaltningen bedömer att det är en generös tidsram för bollspel med belysning. Ett fritt användande av belysningen skulle kunna leda till bollspel nattetid och upplevas som störande för närboende.

Jämställdhetsanalys

Förvaltningen bedömer ärendet som könsneutralt och därför görs ingen vidare jämställdhetsanalys.

Barnkonsekvensanalys

Förvaltningen bedömer att ärendet har en påverkan på barn men anses inte vara negativ då planen är duglig i det skick den är, samt att det finns närliggande ytor som kan tillgodose ytterligare behov av konstgräsplaner.

Lisa Kinnari

Stadsdelsdirektör
Skärholmens
stadsdelsförvaltning

Charlotta Östholm
Avdelningschef
Skärholmens
stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Medborgarförslaget

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Lisa Kinnari, Stadsdelsdirektör	2024-09-30
Charlotta Östholm, Avdelningschef	2024-09-25